
 

 

Prot. n.                                                                                                                                                                        

                                                                                                                                               Al personale Docente 

Al DSGA 

Al personale ATA 

Al sito web 

Agli atti 

 

Oggetto: Decreto di assegnazione dei docenti alle classi – A.S. 2023/2024 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D. Lgs. n. 297/94;  

 

VISTO il vigente CCNL Comparto Scuola;  

 

VISTI gli artt.4 e 5 del Regolamento sull’autonomia scolastica DPR n. 275/99;  

 

VISTO il D. Lgs. 165/2001, art. 25;  

 

VISTO il D. Lgs. 150/2009;  

 

VISTO l’organico dell’autonomia di questo Istituto per l’A.S. 2023/2024;  

 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa;  

 

VISTI i provvedimenti relativi alla mobilità del personale docente l’A.S. 2023/2024 e alle 

assegnazioni dei docenti alla data attuale;  

 

VALUTATE le competenze professionali specifiche dei docenti;  

 

CONSIDERATI i criteri fissati dagli Organi Collegiali;  

 

CONSIDERATE le esigenze organizzativo-didattiche dell’Istituto e la necessità di garantire la 

valorizzazione delle competenze professionali dei docenti; 

 





CONSIDERATA la necessità di assicurare agli studenti le migliori condizioni di apprendimento 

possibili per garantire loro la qualità effettiva dell’offerta formativa proposta; 

 

TENUTE PRESENTI le richieste e le proposte presentate dai docenti, ammissibili senza altre 

motivazioni che quelle osservanti le norme di legge e congruenti con gli obiettivi di apprendimento 

degli alunni, di valorizzazione della qualità della scuola e di sostenibilità organizzativa; 

 

FATTO SALVO il principio delle pari opportunità professionali e dell’ineludibile senso di 

responsabilità a carico di ogni docente; 
 

TENUTO CONTO che tutti i docenti assegnati alle classi sono ugualmente responsabili della 

conduzione delle attività educative, di istruzione e di formazione; 

 

VISTO il verbale n° 3 del Collegio docenti del 11/09/2022 delibera n. 22; 
 

 

 

D E C R E T A 

 

per i motivi in premessa, per l’A.S. 2023/2024 l’assegnazione dei docenti della Scuola Secondaria II 

Grado “G.B. Falcone” alle classi e alle discipline, secondo quanto riportato nel documento allegato 

al presente decreto. Al termine di eventuali successivi provvedimenti di nomina a tempo determinato, 

si procederà alle necessarie modifiche e/o ad integrazioni al presente decreto. 

 

Acri, lì 11/09/2023. 

 
                                                       Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                       Dott.ssa Elena GABRIELLI 

   Firma autografa sostitutiva ai sensi 

           Del c.2 art.3 D.L. 39/93 

 

 



A012 LETTERE

Cattedre Docente TOTALE H
2A GRAF 3A GRAF 4A GRAF

4 4 4
2A GRAF 3A GRAF 4 GRAF

2 2 2

2A AFM 3 A T 5A T POT
4 4 4

2A AFM 3 A T 5AT
2 2 2

3 A SIA 4A SIA 5A SIA
4 4 4

3 A SIA 4A SIA 5A SIA
2 2 2

1A AFM 1A GRAF POT
4 4

1A AFM 1A GRAF
2 2 6

5 A LES
4

4 LES 5 A LES
2 2

2 ALES 1 ALES
3 3

1A LES 2A LES 4 ALES
4 4 4

LATINO 1A LES 2A LES 4 A LES
2 2 2

4
CARTAGINESE

GIUSEPPE
2023/2023

ITALIANO

6
TENUTA

ALESSANDRA
2023/2024

Classi Assegnate

1
GACCIONE
GIUSEPPE
2023/2024

ITALIANO

2
ESPOSITO

ANNA MARIA
2023/2024

ITALIANO

18
STORIA

18
STORIA

3
MAURO
ANGELA
2023/2024

ITALIANO
18

STORIA

5
MARCHESE
CRISTINA
2023/2024

GEOSTORIA

POT

STORIA 18
4

ITALIANO POT

24STORIA

6

18
STORIA

ITALIANO



A018 FILOS. PISCOLOGIA E SCIENZE DELL'EDUCAZIONE

Cattedre Docente TOTALE H
1A LES 2A LES 4A LES 5A LES

3 3 3 3
4A LES 5A LES

2 2
3A GRAF 4A GRAF

2 3

Classi Assegnate

1
LE PERA
ROCCO

2023/2024

SCIENZE UMANE

21FILOSOFIA

TEORIA DELLA
COMUNICAZIONE



 A020 FISICA

CATTEDRA DOCENTE MATERIA TOTALE h
1A AFM 2A GRAF POT

2 3 16

CATTEDRA DOCENTE MATERIA TOTALE h
POT

2FISICA

1 PRINCIPE ANTONIO

Classi Assegnate

21

CLASSI ASSEGNATE

1 BRUNOSIO MASSIMO 2

FISICA



 A021   GEOGRAFIA

Cattedra Docente TOTALE h
1A GRAF 1A AFM 2A AFM 3A TUR 5A TUR

1 3 3 2 2

Classi Assegnate

1 VARCASIA
FRANCA 10



 26A MATEMATICA

Cattedre Docente TOTALE h
1A LES 2A LES 4A LES 5A LES 3A GRAF 4A GRAF

3 3 3 3 3 3

1 GRAF 2A GRAF
4 4

3 GRAF 4A GRAF
1 1

COMPLIMENTI DI
MATEMATICA

MATEMATICA

3 CROCCO
ROMINA 2

2 DE LEO
LEONARDO MATEMATICA 8

Classi Assegnate

1
CAPUTO
CARLO

2023/2024
18



A027 MATEMATICA E FISICA

Cattedre Docente TOTALE h
4A LES 5A LES

2 2

Classi Assegnate

A027 MATEMATICA E FISICA MAZZUCA ANTONIO 4



A037 PROGETTAZIONE COSTRUZIONI IMPIANTI

Cattedre 1 Docente TOTALE h

1A GRAF 2A GRAF.

3 3

Classi Assegnate

1 MONTALTO
GIANPIERO 6

Tecnologie e tecniche di rappresentazione grafica



 A041 SCIENZE E TECN. INFORMATICHE

CATTEDRA Docente TOTALE H
1A AFM 4A SIA 5A SIA

2 5 5
1 A GRAF

3
4 A GRAF

3

3A GRAF
4

2A AFM 3 A SIA
2 4

2A GRAF
3

1  ARGENTO SIRO
2023/2024

2
VACCARO

FRANCESCO
2023/2024

INFORMATICA

Classi Assegnate

PROGETTAZIONE
MULTIMEDIALE

INFORMATICA

18

SCIENZE E TECNICHE
APPLICATE

13

TECNOLOGIA
INFORMATICA

PROGETTAZIONE
MULTIMEDIALE



A045  DISCIPLINE ECONOMICO-AZIENDALI

Cattedre Docente TOTALE H
1A FM 2A AFM 3 A SIA

2 2 4
3A T

4

5A SIA 4A SIA
7 7

5AT
4

2
PERRI

ROMILDA
2023/2024

ECONOMIA AZIENDALE
18

DISC. TUR. AZIENDALI

Classi Assegnate

1
ORLANDO

MARIA
2023/2024

ECONOMIA AZIENDALE
12

DISC. TUR. AZIENDALI



 A046   SCIENZE GIURIDICHE ED ECONOMICHE

Cattedre Docente TOTALE h
5A SIA

3
5A SIA

2 1

3A T
3

1 A AFM 2A AFM
2 2

3 A SIA
3

3 A SIA
3

5A T
3

4A SIA
3

4A SIA
2

1A GRAF 2A GRAF
2 2

1A LES 2A LES 4A LES 5A LES POT

3 3 3 3 6

1
DIRITTO

DIRITTO E LEG. TUR.
POT

DIRITTO

ECONOMIA POLITICA

2

5

classi assegnate

ECONOMIA POLITICA

DIRITTO ED ECONOMIATORTORELLA ANNA
2023/2024

DIRITTO E LEG. TUR.
POT

ECONOMIA POLITICA
6

DIRITTO ED ECONOMIA

BAJAMONTE
ADRIANA 2023/2024

POT 6

SCIENZE GIURIDICHE

18

4
COSCHIGNANO

MARIA ROSARIA
2023/2024

DIRITTO ED ECONOMIA 18

3 VACCARELLA
CARLO 2023/2024 18

DIRITTO



A047 MATEMATICA APPLICATA

N. Catt. Docente TOTALE H
1A AFM 3A SIA 3A T 5A T POT

4 3 3 3 8

2 AFM 4A SIA 5A SIA POT

4 3 3 10

Classi Assegnate

1
STEZZI

PATRIZIA
2023/2024

21

2
TUCCI

FRANCESCA
2023/2024

20



A048 SCIENZE MOTORIE

Cattedre Docente TOTALE H
1A AFM 2 A SIA 3A AFM 5 A SIA 3 AT 5 AT

2 2 2 2 2 2

Cattedre Docente TOTALE H
1A LES 2A LES 4A LES 5LES 1A GRAF 2A GRAF. 3A GRAF 4 GRAF 4 A SIA

2 2 2 2 2 2 2 2 2

Classi Assegnate

2
SCAVELLO
MASSIMO
2023/2024

18

Classi Assegnate

1
CASSAVIA
RAFFAELE

2023/2024
12



AO50 SCIENZE INT.SC.TERRA E BIOL + CHIMICA

Cattedre Docente TOTALE h
2A AFM 2A GRAF

2 2
2A AFM 2 A GRAF

2 3
2ALES

2
1A GRAF 1 A AFM

2 2
1A GRAF

3

Cattedre Docente TOTALE h

5
CHIMICA

classi assegnate

CHIMICA

SCIENZE NATURALI

classi assegnate

BIOLOGIA

SCIENZE DELLA TERRA

SCIENZE NATURALI

1 SCAGLIONE
TINA

FISICA

18

1 ALOISI MARIA
GRAZIA

1A GRAF
3

1ALES
2



 A054 STORIA DELL'ARTE

Cattedre Docente TOTALE H
3A T 5A T 4A LES 5A LES

2 2 2 2

A054 ARTE

1
PADULA MARIA

ROSARIA
2022/2023

8



CATTEDRA DOCENTE DISCIPLINE TOTALE h
3A GRAF 4A GRAF

4 4
3A GRAF 4A GRAF

6 6

1 SCARAMUZZO
ANTONIO 2023/2024

TECNOLOGIA DEI PROCESSI
DI PRODUZIONE

LABORATORI TECNICI
20

A061 TECNOLOGIA DEI PROCESSI DI PRODUZIONE

classi assegnate



 AA24  FRANCESE

Cattedre Docente Totale h
2A LES 4A LES 5A LES DISP.

3 3 3 1

3A T 5A T 1 ALES 1A AFM 2A AFM 3A SIA

3 3 3 3 3 3

AA24 FRANCESE

1
ZUCCARELLI

ANGELA ROBERTA
2023/2024

10

2 CAMOLI MARIA
ROSA 2023/2024 18



AB24 INGLESE
Cattedre Docente TOTALE h

2A LES 4A LES 5ALES DISP
3 3 3 1

3A T 5A T 1GRA 2A GRAF 3A GRAF 4A GRAF
3 3 3 3 3 3

1A AFM 2A AFM 3A SIA 4A SIA 5A SIA  1 LES
3 3 3 3 3 33 MONDELLA

MARIA 18

Classi Assegnate

1 BIANCO
CLAUDIA 10

2 FUSARO
ROSARIA 18



 AC24 LINGUA E CIVILTA' STRANIERA (SPAGNOLO)

CATTEDRA Docente TOTALE h
3A T 5A T

3 3

Classi Assegnate

1 MINISCI IDA
2023/2024 6



C240 LAB.CHIMICA

CATTEDRA DOCENTE TOTALE h
1A GRAF 2A GRAF

1 1

B012 CHIMICA

1 VITERITTI ANNUNZIATA 2



C/3  LABORATORIO DI INFORMATICA

CATTEDRA Docente TOTALE h
3A SIA 4A SIA 5A SIA

1 1 1
1A GRAF 3A SIA 4A SIA 5A SIA

2 2 2 2

Classi Assegnate

1 DONATO LUCIA
ECONOMIA AZIENDALE

11
INFORMATICA



B022 LABORATORIO MULTIMEDIALE

CATTEDRA DOCENTE DISCIPLINE TOTALE h
3A GRAF 4A GRAF

4 4
3A GRAF 4A GRAF

5 5

18
LABORATORI TECNICI

classi assegnate

1 CREA FEDERICA

TECNOLOGIA DEI
PROCESSI DI PRODUZIONE



RELIGIONE

Cattedre Docente TOTALE h
1A AFM 2A AFM 3A SIA 4A SIA 5A SIA 2A LES 4A LES 5A LES 1A GRAF 2A GRAF 3A GRAF 4A GRAF

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1A LES 3 A T 5A T
1 1 1

classi assegnate

1 SPROVIERI
FRANCESCO 12

2 BEVAGNA 3



A012 LETTERE SERALE

CATTEDRA Docente MATERIA Totale h
1 INF 3 INF 5 INF 3 SIA

3 3 3 3
3 INF 5 INF 3 SIA

2 2 2
STORIA

CLASSI

1 FALCONE ANNA
RITA 2023/2024

ITALIANO
18

1
TAMBURI

MARIA
2023/2024

POT
2

2



 A045 DISCIPLINE ECONOMICO-AZIENDALI
SERALE

Docente classi
assegnate Totale h

3 SIA
4

PERRI ROMILDA 4



A050 SCIENZE NAT., CHIM., E BIOL.

Docente Totale h
1 INF

3
1 INF

3
1 INF

2

classi assegnate

DELIGIORIS
POLIXENI

SILVIA

SCIENZE INTEGRATE

8FISICA

CHIMICA



A037 COSTR.

Docente Totale h
1 INF

3 3

classi assegnate
MONTALTO
GIANPIERO

TECNOLOGIE E TEC.
DI RAP. GRAFICHE



A026 MATEMATICA SERALE

Docente Totale h
1 INF 3 INF 3 SIA 5 INF

3 3 3 3

classi assegnate

CROCCO ROMINA 2023/2024 12



B016 LAB. SCIENZE E TECN.

Docente Totale h
1 INF 3 INF 3 SIA

2 3 2

3 INF
3

MAGLIARELLA
GIOVANNI SISTEMI E RETI 3

classi assegnate

DONATO LUCIA INFORMATICA 7



A041 INFORMATICA SERALE

DOCENTE MATERIA Totale h

3 INF 5 INF
3 3

3 INF
2

5 INF
2

5 INF 1 INF 3 SIA 3 INF
4 3 3 5

5 INF
3

classi assegnate

SISTEMI E RETI

TECN.PROG.
SISTEMI 10

18

VACCARO
ANGELA

INFORMATICA

TECNOLOGIE PROG.
SISTEMI

GESTIONE, PROG. E
ORG. IMP.

CASSAVIA
NUNZIATO



AB24 INGLESE SERALE

Docente Totale h
1 INF 3 INF 3 SIA 5 INF

2 2 2 2
BIANCO CLAUDIA 8



A046 SCIENZE GIURIDICHE SERALE

Docente Totale h
POT

6

Docente Totale h
3SIA

4

classi assegnate

COSCHIGNANO MARIA ROSARIA

classi assegnate

ADRIANA BAJAMONTE 4

6



RELIGIONE SERALE

Docente Totale h
1 INF 3 INF. 3 SIA 5 INF

1 1 1 1

classi assegnate
BEVAGNA

MARIA 4


